СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е ШЕ Н И Е

От 28.04. 2025 г. № 86
д.Буравцовка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 28.02.2025 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
РЕШИ Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 28.02.2025 года № 80,  следующие изменения:
1.1. Абзац 9 пункта 5.4. Положения изложить в следующей редакции: «Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ»;
1.2. Абзац 11 пункта 5.7. Положения изложить в следующей редакции: «Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ».
2.	Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Буравцовского сельского поселения «Муниципальный Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения		                               Е.В.Попов
[bookmark: _GoBack]